
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 сентября 2015 года  № 1173 
 

О продлении срока рассмотрения проекта областного закона  

"Об экологическом просвещении, экологическом образовании  

и формировании экологической культуры на территории  

Ленинградской области" и об образовании временной рабочей группы  

по доработке проекта областного закона "Об экологическом просвещении,  

экологическом образовании и формировании экологической культуры  

на территории Ленинградской области"  
 

 

В соответствии со статьями 41 и 46 Регламента Законодательного  

собрания Ленинградской области Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Продлить до 1 января 2016 года срок рассмотрения проекта областного 

закона "Об экологическом просвещении, экологическом образовании  

и формировании экологической культуры на территории Ленинградской области" 

в первом чтении. 
 

2. Продлить до 1 апреля 2016 года срок рассмотрения проекта областного 

закона "Об экологическом просвещении, экологическом образовании  

и формировании экологической культуры на территории Ленинградской области" 

в Законодательном собрании Ленинградской области. 
 

3. Образовать временную рабочую группу по доработке проекта областного 

закона "Об экологическом просвещении, экологическом образовании 

и  формировании экологической культуры на территории Ленинградской области" 

в следующем составе: 
 

Бебенин 

Сергей Михайлович 

– Председатель Законодательного собрания 

Ленинградской области 
 

Бутузов  

Сергей Иванович 

– заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области – председатель 

постоянной комиссии по экологии и 

природопользованию 



2 

 

Вивсяный 

Михаил Тимофеевич 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по экологии и природопользованию 

Законодательного собрания Ленинградской 

области 
 

Иванов 

Владимир Викторович 

– консультант отдела государственного устройства 

и административного законодательства правового 

управления аппарата Законодательного собрания 

Ленинградской области 
 

Кострица  

Василий Максимович 

– заместитель председателя постоянной комиссии 

по экологии и природопользованию Законода-

тельного собрания Ленинградской области 
 

Перминов 

Александр Александрович 

– руководитель фракции "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ" Законодательного собрания 

Ленинградской области 
 

Тарбаева  

Вероника Михайловна 

– председатель экспертно-консультативного совета 

постоянной комиссии по экологии и 

природопользованию Законодательного собрания 

Ленинградской области 
 

Тутынина 

Елена Владимировна 

– член общественного экологического совета  

при Губернаторе Ленинградской области, 

президент автономной некоммерческой 

организации "Северо-Западный центр поддержки 

экологического образования" 
 

Хабаров 

Иван Филиппович 

– председатель постоянной комиссии по 

агропромышленному и рыбохозяйственному 

комплексу Законодательного собрания 

Ленинградской области 
 

Цой 

Владимир Олегович 

– председатель постоянной комиссии по 

образованию и науке Законодательного собрания 

Ленинградской области. 
 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области А.Б. Белоуса. 
 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


